DIONYSII ANNUS 7. — CHRISTI 267.

Valerianus Gallieni frater Augustus. — Annus ducentesimus sexagesimus septimus, consulibus Gallieno Augusto septimum et Sabinillo adscribitur consularibus Fastis; pariterque in nummorum inscriptionibus una cum consulatu Gallieni septimo (secundum numerum annorum imperatoris) decima tertia tribunitia potestas notatur his verbis ¹: IMP. GALLIENVS P. F. AVG. P. M. TR. P. XIII. COS. VII. P. P. Quo anno Valerianus Caesar, Gallieni frater, Augustus appellatus tribunitiam potestatem accepit, ut ex Tre-

bellio Pollione ¹ colligitur. Verum praeterisse Trebellium Valerianum filium Gallieni, ipsumque anticum imperio, superius dictum est. Hoc eodem quoque anno Posthumiis occisis in Galliis, Lollianus, et post eum Aelianus, ac subinde Victorinus Augusti sunt appellati; quibus etiam sublati, Victoria Victorini conjux, ut Tetricus senator Galliarum praeses, ejus affinis, Augustus ab exercitu diceretur, effecit; haec ex Trebellio, Victore, et aliis. At non hoc anno omnia sunt consummata, sed sequentibus usque ad necem Gallieni, ut etiam Eusebius notat in Chronico.

¹ In thesaur. rei Antiquar.

¹ Trebel. Pollio in Gallieno.

Anno periodi Graeco-Romanae 5759. — Olymp. 261. an. 2. — Olymp. 261. an. 3. secundum Baronium. — Urb. cond. 1019. — Jesu Christi 266. secundum Baronium 267. — Dionysii papae 8. — Gallieni imp. 44.

Consules. — Ad num. 1. Coss. *Gallienus Aug. VII*, et *Sabinillus*. Gallieni consulatus juxta secundam consulatum Caesarorum regulam, ob quindecennialia nempe Augustei imperii hoc anno celebrata. Quare recte Baronius scribit, *Valerianum* Gallieni Augusti fratrem hoc anno ab eo Augustum nuncupatum esse; cum annis hujusmodi solemnibus addictis Caesares et novi Augusti creati soliti essent. Antea tamen hoc ipso anno *Valerianus* Caesar, ipsoque anno exeunte *Augustus* dictus: tribunitia enim potestas in nummis ejus cum nota numerali non exhibetur. Hinc Mediobarbus in Numismatis Imperatorum, pag. 378, Gallieni nummum in postica inscriptione: LIBERALITAS AVGG. S. C. ad liberalitatem a

Gallieno factam cum Augusti titulo *Valerianum* fratrem donaret, non male refert; sed in eo non audiendus, quod Valerianum, *Odenato* hoc anno occiso, eam dignitatem obtinuisse tradit. *Odenatus* enim nonnisi anno sequenti sublatus, ut tunc dicemus. In Dissertatione Hypatica sub hujus anni consulibus de Gallieni quindecennialibus loquens retuli ex Oecone, pag. 379, nummum Gallieni XV tribunitia potestate notatum cum hac postica: *col.... ic. fel. hel.* id est, « Colonia Ricina felix Helvia, vel, Colonia Aventic. felix Helvetiorum, » ut alii explicant. Sed haec duae partes duorum diversorum nummorum ibidem a me minus considerate conjunctae.